
 

 

 О создании экспертной комиссии 

администрации Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского 

района Чувашской Республики 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-

ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», администрация Шинерпосинского 

сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать экспертную комиссию в целях организации и проведения 

методической и практической работы по экспертизе ценности документов и отбора 

их для передачи на хранение в архив, а также для уничтожения дел с истекшими 

сроками хранения, образовавшихся в деятельности Шинерпосинского сельского 

поселения  (далее – ЭК), в следующем составе:   

Председатель ЭК: 

Никифорова Алина Владимировна - заместитель главы администрации 

Шинерпосинского сельского поселения; 

Секретарь ЭК: 

Поцелуева Галина Андреевна - ведущий специалист-эксперт администрации 

Шинерпосинского сельского поселения; 

Члены ЭК: 

Егорова Анастасия Сергеевна - ведущий специалист-эксперт администрации 

Шинерпосинского сельского поселения. 

2. В своей работе ЭК должна руководствоваться Федеральным законом от 22 

октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 30 марта 2006 г. № 3 «Об архивном деле в Чувашской 

Республике», нормативно-методическими документами в области архивного дела, 

организационно - распорядительными документами администрации 

Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской 

Республики, Положением о постоянно действующей экспертной комиссии 

администрации Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района 

Чувашской Республики, Положением об обработке персональных данных 

администрации Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района 

Чувашской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шинерпосинского сельского поселения 

 

 

В.В. Столяров 

 

Чǎваш Республикин 

Шупашкар районĕнчи 

Шĕнерпуç ял 

поселенийĕн  
администрацийĕ 

 

ЙЫШǍНУ 

 

09 ноября 2018 года № 143 

Çĕнĕ  Тренкасси ялĕ 

 

Чувашская Республика 

Чебоксарский район 

Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 ноября 2018 года № 143 

деревня Новые Тренькасы 


